
PORTARIA Nº 235/2015, DE 27 DE JULHO DE 2015. 
 

 
 

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
                                CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e a Lei nº 
519/1997, de 08 de Agosto de 1997. 

  
  R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Ficam designados os membros do Conselho Municipal de Saúde do 
Município de Cacique Doble - RS, abaixo relacionados: 

 
 

I – GOVERNO MUNICIPAL/ESTADUAL/FEDERAL 
 

1 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE: 

Titular – Daltro Beltrame 

Suplente – Gledice Dall Agnol Gelain 
 

2 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:  

Titular – Denise Peruzzolo de Almeida 

Suplente – Raquel Teles de Souza 
 

3 – REPRESENTANTE DA FUNASA (SESAI):  

Titular – Etatiane Stefanon 

Suplente – Larissa Garcia Bernardi 
 

II - DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

1 – REPRESENTANTE DA EMATER/ASCAR:  

Titular – Elenice Regina Poletto  

Suplente – Karen Paula Marchetto 
 

2 – REPRESENTANTE DO HOSPITAL:  

Titular - Lucas Pólo Rizon 

Suplente – Dayane Hoffmann 

 

 



III – DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE 
 

1 – REPRESENTANTE DOS MÉDICOS: 

Titular – Greice Bertolini 

Suplente – Marja C. Rufino dos Santos 

 

2 – REPRESENTANTE DOS DENTISTAS:  

Titular - Josimar Navarini 

Suplente - Luiz Carlos Mognon 
 

3 – REPRESENTANTE DO COREN:  

Titular - Zeli Aparecida Luchese Vasem 

Suplente – Marilize C. Verlindo 
 

4 – REPRESENTANTE DOS PSICÓLOGOS: 

Titular – Égie Maria Stanguerlim 

Suplente – Elizamara Dal Moro  
 

5 – REPRESENTANTE DOS BIOQUÍMICOS:  

Titular - Daiane Dal Moro 

Suplente – Marcelle Amanda Carniel 

 

 

IV – DOS USUÁRIOS 
 

1 – REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA:  

Titular - Alceu Zaparoli 

Suplente - Joacir Antonio Zaparoli 

 

2 – REPRESENTANTE DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS:  

Titular - José Máximo Lopes 

Suplente - Nelci Salete Lopes 
 

3 – REPRESENTANTE DO STR:  

Titular - Gelson Luiz Dall Pizzol 

Suplente – Paulo Cesar Deon 
 

4 – REPRESENTANTE DO CLUBE DE MÃES:  

Titular – Tania Tonieto 

Suplente – Liciane Mendes 
 

5 – REPRESENTANTE DO MMC: 

Titular - Inelves Dal Moro 

Suplente – Maria Isabel Pasinato Dal Moro  
 



6 – REPRESENTANTE LIONS CLUBE: 

Titular - Mara Rejane Soares Beltrame 

Suplente - Inda Iara Pansera Franco da Rosa 
 

7 – REPRESENTANTE DO CDL:  

Titular – Fabiana Dal Moro 

Suplente – Solange do Carmo da Silva 
 

8 – REPRESENTANTE DO CPM: 

Titular – João Zorzi 

Suplente – Roberto Garbin 
 

9 – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS CLUBES DE MÃES 

Titular - Leonice Amadey Dal Moro 

Suplente - Helena Calgaroto Bertoni 
 

10 – REPRESENTANTE DA COMUNIDADE INDÍGENA: 

Titular – Vilson Batista 

Suplente – Mario Pafej Manoel Antônio 

 

                                       
                       Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as   
disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE – RS, 27 DE JULHO DE 2015. 
 

 
 
 

CLAIRTON PASINATO, 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
Registre-se e publique-se: 
 
    
         Marcio Caprini 
Secretário da Administração.         


